
Tass Község Polgármesterétől 

 

E l ő t e r j e s z t é s 

 

 

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. február 12-i ülésére 

 

 

Tárgy: Önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló rendelet módosítása 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

(továbbiakban: Mötv) 35.§ (1) bekezdése alapján: „A képviselő-testület az  

önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnökének a bizottsági tagjának, a 

tanácsnoknak a rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást 

állapíthat meg.” Az Mötv 35.§ (2)  bekezdése szerint: „Ha az önkormányzati 

képviselő tanácsnok, önkormányzati bizottság elnöke vagy tagja, számára magasabb 

összegű tiszteletdíj is megállapítható. Az önkormányzati képviselő számára történő 

tiszteletdíj megállapítása nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatai 

ellátását.”  

Jelenleg Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati 

képviselők tiszteletdíjáról szóló 1/2020. (I. 15.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 2.§-a tartalmazza a tiszteletdíjak mértékét az alábbiak 

szerint: 

„ (1) Az önkormányzat képviselő-testületének tagját havi 28.000,- Ft tiszteletdíj illeti 

meg.  

(2)Amennyiben a képviselő-testület tagja valamely bizottságnak elnöke, úgy azt havi 

66.000,- Ft tiszteletdíj illeti meg.  

(3)Amennyiben a képviselő valamely bizottságnak tagja, úgy havi 42.000,- Ft 

tiszteletdíj illeti meg.”  

A korábbi években a Képviselő-testület azt az elvet követte, hogy a képviselői- 

tiszteletdíjakat évente olyan %-os mértékben emelte meg, amilyen mértékű béremelést 

a Tassi Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinél és a munka törvénykönyves 

önkormányzati dolgozóknál jóváhagyott.  

A 2024. november 27-ei testületi ülésen a béremelésekkel kapcsolatos döntéseknél az 

volt a cél, hogy a 9 %-os minimálbéremelésnek megfelelő mértékű béremelés 

megvalósuljon valamennyi dolgozó esetében. Ez testületi döntés alapján a munka 

törvénykönyves dolgozók és a közalkalmazottak vonatkozásában meg is valósult, 

azonban a köztisztviselők esetében a 87.000,- Ft-os illetményalap 92.000,- Ft-ra 

történő megemelésével – figyelemmel az alapilletményhez kapcsolódó egyes 

kiegészítésekre és eltérítésekre is – csak egységesen 5,7%-os lett a béremelés, miután 

a Magyar Államkincstár átállította az illetményalapot és a KIRA rendszerben 

átvezetésre kerültek a módosítások. Nagyon szeretném, ha a Képviselő-testület 

valamikor az év folyamán - az eredeti elképzelésnek megfelelően – ezt kompenzálná a 

köztisztviselőknek.  



Visszatérve a jelen előterjesztésre javaslom a 9%-ot meghaladó mértékben – egyezően 

az alpolgármester tiszteletdíjával -  megközelítőleg 11 %-al megemelni a képviselői 

tiszteletdíjakat az alábbiak szerint.  

• Képviselő-testület tagjai részére: 31.000,- Ft/hó 

• Bizottsági tagok részére: 47.000,- Ft/hó 

• Bizottsági elnökök részére: 73.000,- Ft/hó 

Az előterjesztést a Képviselő-testület át nem ruházható hatáskörében, döntési joggal 

tárgyalja. A rendelet-tervezet elfogadása Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 50. §-a alapján minősített szótöbbséget igényel. 

Kérem a T. Képviselő-testületet, hogy a fentiek alapján az előterjesztést megtárgyalni 

szíveskedjen és az önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztésben szereplő 

rendelet-tervezet szerint fogadja el. 

Tass, 2025. január 24. 

 

                                                                                     Németh Gábor 

           polgármester 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai: 

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A képviselő-testület tagjai a törvényben meghatározott keretek között képviselői 

munkájuk elismeréseként eddig is tiszteletdíjban részesültek, így a társadalmi 

hatásban változás nem várható. A tiszteletdíjak emelésének fedezete a 2025. évi 

költségvetésből biztosítható.   

 

2. Környezeti és egészségi következményei: 

Nem releváns. 

 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

Adminisztratív terhek nem változnak. 

 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

Az Mötv. nem teszi kötelezővé a képviselőknek és a bizottsági tagoknak tiszteletdíj 

megállapítását, de amennyiben a képviselő-testület tiszteletdíjat és juttatást kíván 

megállapítani azt önkormányzati rendeletben teheti meg az Mötv. 35.§ (1) bekezdése 

alapján. 

 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 



Általános indokolás 

 
A Mötv. 143.§ (4) bekezdés f) pontja alapján a helyi önkormányzat képviselő-testülete 

rendeletben határozza meg az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és 

tagnak járó tiszteletdíjat és a juttatásokat. 

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról szóló 1/2020. (I. 15.) önkormányzati rendelet tartalmazza a 

tiszteletdíjak mértékét, amit utoljára tavaly emelt meg 15%-al. Jelen rendelet tervezet 

az önkormányzati képviselők tiszteletdíjának emelésére tartalmaz javaslatot. 

 

Részletes indokolás 

 

1. § Meghatározza a képviselőnek, bizottság tagjának és bizottság elnökének 

kifizetendő tiszteletdíjak mértékét. 

 

2. §A rendelet hatályba lépésének időpontját tartalmazza.   

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2025. (…..) önkormányzati 

rendelete az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1/2020.(I.15.) 

önkormányzati rendelet módosításáról. 

[1] E rendelet célja a tiszteletdíjak oly mértékű emelése, mely fedezi azokat a költségeket, 

amelyek a képviselői munka során felmerülnek, és egyben méltóképpen kifejezze a 

képviselői munka megbecsülését. 

[2] Tass Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi VLXXXIX. törvény 35. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló Tass Község Önkormányzat Képviselő-

testületének 1/2020. (I.15..) önkormányzati rendelete 2. § (1)–(3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az önkormányzat képviselő-testületének tagját havi 31.000.-Ft tiszteletdíj illeti meg. 

(2) Amennyiben a képviselő-testület tagja valamely bizottságnak elnöke, úgy azt havi 

73.000.-Ft tiszteletdíj illeti meg. 

(3) Amennyiben a képviselő valamely bizottságnak tagja, úgy havi 47.000.-Ft tiszteletdíj 

illeti meg.” 

2. § 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 


